CNPJ: 16.928.483/0001-2
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2021

SINTESE DO OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para registro de preços

objetivando aquisição de Tiras reagentes para medição de glicemia e glicosímetros,

através de procedimento de inexigibilidade de licitação, objeto do desfecho do pregão

eletrônico para registro de preços nº 196/2020 – Ata de Registro de Preço 282 –

SES/SEPLAG, com fulcro no caput do Art. 25, da Lei Federal de Licitação Nº 8.666/93,

em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

O Prefeito do Município de São João da Ponte - MG, Sr. Danilo Wagner Veloso, no

uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, exara

a presente despacho de RATIFICAÇÃO, inerente ao Processo Administrativo nº

014/2021 – Modalidade: INEXIGIBILIDADE n°: 001/2021, que tem como objetivo a

contratação da empresa:

 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 18.269.125/0001-87, R$

82.891,58 (oitenta e dois mil oitocentos e noventa e um real e cinquenta e oito

centavos), conforme detalhado no termo de referência, contratação esta

através de inexigibilidade de licitação com fulcro no caput do art. 25 da Lei

Federal n°: 8.666/93, mediante celebração de contrato administrativo

respeitando o valor global supra citado.

 Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 23 de fevereiro de 2021.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal